
Република Србијд 

РАТ ЕЛ 
е
Регулаторна агенци~а эа 
лектронске комуниклције 

и поиланске услуге 

7-21 

Н 111~ 1 W 111 1111 111 
0002865320170 

Број : 1-02-4042-5/ 17-21 
Датум: 26.05.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 
106, 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге 
доноси 

ОДЛУКУ 

0 додели уговора 

I. У отвореном поступку јавне набавке добара — унапређење постојећег мерног 
возила опремом за мерење параметара квалитета сервиса мобилне телефоније, број 1-02- 
4042-5/17, додељује се уговор понуђачу „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria, 1120 
Wien, Gesellschaft m.b.H. TechnOlogiestraf3e 10/Gebaude E, y износу од 114.500,00 евра, што је 
према средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда, од 123,0374 динара за 
један евро, износил0 14.087.782,30 динара, сагласно понуди број 1-02-4042-5/17-15 од 
22.5.2017. године у 11.45 часова; 

II. У отвореном поступку јавне набавке добара — унапређење постојеhег мерног 
возила опремом за мерење параметара квалитета сервиса мобилне телефоније, број 1-02- 
4042-5/17, одбија се понуда број 1-02-4042-5/17-14 од 22.5.2017. године у 11.30 часова, 
понуђача „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, као 
неприхватљива, с обзиром да садржи битан недостатак. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка добара — унапређење постојећег мерног возила опремом за мерење 

параметара квалитета сервиса мобилне телефоније, спроводи се у отвореном поступку у 

складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4042-5/17 од 6.3.2017. године. 
Предмет јавне набавке су добра — унапређење постојећег мерног возила опремом за 

мерење параметара квалитета сервиса мобилне телефоније. 
Назив и ознака из општег речника набавке је 38341300-0 Инструменти за мерење 

електричних величина. 

Процењена вредност јавне набавке укупно износи 14.200.000 динара без ПДВ. 
Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на 

Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Наручиоца - 

Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 13.4.2017. године. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 

	
z s -~- 2017 

www.ratel.rs 



Дана 15.5.2017. године Агенцијаје донела Одлуку о измени конкурсне документације 
и истог дана донела и објавила на Порталу Управе за јавне набавке, на Порталу службеник 
гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Агенције Обавештење о продужењу 
рока за отварање понуда, с обзиром да је измена конкурсне документације извршена у року 
краhем од осам дана пре истека рока за подношење понуда, односно пре 19.5.2017. године. 

Рок за подношење понуда је продужен на 22.5.2017. године до 12.00 часова по 
локалном времену. 

У року за подношење понуда, до 12.00 часова по локалном времену, поднете су 
понуде понуђача: 

1) „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, 
заведена под бројем 1-02-4042-5/17-14 од 22.5.2017. године у 11.30 часова; 

2) „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria, 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. 
Technologiestral3e 10/Gebaude E, заведена под бројем 1-02-4042-5/17-15 од 22.5.2017. године у 
11.45 часова. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директора Агенције, број 1-02-4042-5/17-1 од 6.3.2017. године, последњег дана за подношење 
понуда, односно дана 22.5.2017. године, са почетком у 12.30 часова по локалном времену, у 
присуству овлашћених представника понуђача и Миодрага Ивковића, директора Сектора за 
електронске комуникације и Ненада Радосављевиl-iа, заменика члана Комисије, у својству 
јавности, обавилајејавно отварање благовремено поднетик понуда. 

Након јавног отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви 
докази о испуњености обавезних услова из Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 
Закон), без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила недостатак код поднете понуде 
понуђача „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, број 
1-02-4042-5/17-14 од 22.5.2017. године у 11.30 часова, односно утврдила да у понуди 
недостају имена и референце предавача који су сертификовани од стране произвођача 
опреме, сагласно Општим условима из Одељка 1II конкурсне документације — Текничке 
спецификације и карактеристке (стр. 15). 

Записник о отварању понудаје након израде уручен предстванику понуђача „IBIS- 

INSTRUMENTS" д.о.о., а послат понуђачу „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH редовном и 
електронском поштом. 

Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и 
приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су понуде 
прихватљиве и одговарајуће. 

Након детаљно прегледаник поднетик понуда, Комисијаје утврдила даје понуда број 
1-02-4042-5/17-14 од 22.5.2017. године у 11.30 часова, понуђача „IBIS-INSTRUMENTS" 
д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, неприкватљива, с обзиром да садржи 
битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 5) Закона, односно да у понуди недостају имена 
и референце предавача који су сертификовани од стране произвођача опреме, сагласно 

Општим условима из Одељка III конкурсне документације — Техничке спецификације и 
карактеристке (стр. 15). 

Комисија је такође утврдила да је понуда број 1-02-4042-5/17-15 од 22.5.2017. године 
у 11.45 часова, понуђача „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria, 1120 Wien, 
Gesellschaft m.b.H. Technologiestral3e 10/Gebaude E прихватљива и одговарајућа, с обзиром да 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАк: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 3 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



је понуђач доставио све доказе о испуњености услова из Закона и конкурсне документације, 
да понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да цена из 
понуде не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

КОмисија је предложила директору Агенције да, сагласн0 чл. 3, 106. и 107. Закона, 
одбије понуду број 1-02-4042-5/17-14 од 22.5.2017. гОдине у 11.30 часова, понуђача „IBIS- 
INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд као неприхватљиву, с 
обзиром да понуда садржи битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 5) Закона, односно да 
у пОнуди недостају имена и референце предавача који су сертификовани од стране 

произвођача опреме, сагласно Општим условима из Одељка III конкурсне документације — 
Техничке спецификације и карактеристке (стр. 15). 

Комисија је такође предложила директору Агенције да, сагласно чл. 3, 107. и 108. 
Закона, а на основу критеријума најниже понуђене цене, донесе Одлуку о додели уговора 
понуђачу „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria, 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. 
Technologiestrat3e 10/Gebaude E, y износу од 114.500,00 евра, што је према средњем курсу 
Народне банке Србије на дан отварања пОнуда, од 123,0374 динара за један евро, износило 
14.087.782,30 динара, сагласно понуди број 1-02-4042-5/17-15 од 22.5.2017. године у 11.45 
часова. 

Комисија је сачинила Извештај 0 стручној оцени понуде, који је, заједно са 
Записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступкујавне 

набавке, доставила директору Агенције на даље одлучивање. 
На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члана 108. а у вези 

са чл. 3, 105, 106. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против Ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту 
права понуђача у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки 
у складу са одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послОве; 
- Аркиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 3 од 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

